



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2016 г. № 243-П
Челябинск

О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 24.12.2015 г. № 688-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Челябинской области «Доступная среда» на 2016-2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Челябинской области от 24.12.2015 г. № 688-П «О государственной программе Челябинской области «Доступная среда» на 2016-2020 годы» (Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2015, выпуск 4, часть II).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области



Б.А. Дубровский

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Челябинской области
от 24.05. 2016 г. № 243-П

Изменения,
которые вносятся в государственную программу Челябинской области
«Доступная среда» на 2016-2020 годы

1. В паспорте государственной программы Челябинской области «Доступная среда» на 2016-2020 годы (далее именуется – Программа):

в позиции, касающейся объемов и источников финансирования Программы:

в абзаце первом цифры «152 328,0» заменить цифрами «151 541,7»;
в абзаце втором цифры «30465,6» заменить цифрами «29679,3»;
в абзаце седьмом цифры «102 328,0» заменить цифрами «101541,7»;
в абзаце восьмом цифры «20465,6» заменить цифрами «19679,3»;
в абзаце девятом цифры «18099,6» заменить цифрами «17313,3».

2. В пункте 12 раздела V Программы:

в абзаце первом цифры «152328,0» заменить цифрами «151541,7»;
в абзаце втором цифры «30465,6» заменить цифрами «29679,3»;
в абзаце седьмом цифры «102328,0» заменить цифрами «101541,7»;
в абзаце восьмом цифры «20465,6» заменить цифрами «19679,3»;
в абзаце четырнадцатом цифры «18099,6» заменить цифрами «17313,3».

3. В приложении 1 к Программе:

в разделе 2:

в подпункте 3 пункта 1:

в строке «2016» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)» цифры «5900,0» заменить цифрами «5113,7»;

в строке «2016» подграфы «федерального бюджета» графы «В том числе за счет средств (тыс. рублей):» цифры «3900,0» заменить цифрами «3113,7»;

строку

«Всего по разделу 2	2016-2020	141998,5	100578,5	41420,0	0»
---------------------	-----------	----------	----------	---------	----

изложить в следующей редакции:

«Всего по разделу 2	2016-2020	141212,2	99792,2	41420,0	0»;
---------------------	-----------	----------	---------	---------	-----

строку

«Итого по Программе	2016-2010	152328,0	102328,0	50000	0»
---------------------	-----------	----------	----------	-------	----

изложить в следующей редакции:

«Итого по Программе	2016-2010	151541,7	101541,7	50000	0».
---------------------	-----------	----------	----------	-------	-----

4. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

					итого строки 2 графы 5) x 100	среды, тыс. рублей		графы 8 / итого строки 2 графы 8) x 100	
1.	Итого	10 000,00	19679,3	29679,3	-	-	29679,3	-	-
2.	Итого (распределение средств с учетом субсидии Министерства груд и социальной защиты Российской Федерации)	8 690,00	17313,3	26003,3	100	-	29679,3	100	-
3.	Социальная защита	1 980,00	3 079,80	5 059,80	19,5	-	5 059,80	19,5	-
4.	Культура	1 430,00	3 466,60	4 896,60	18,8	-	4 896,60	18,8	-
5.	Спорт	1 000,00	2 333,30	3 333,30	12,8	-	3 333,30	12,8	-
6.	Здравоохранение	2 000,00	3113,7	5113,7	19,7	-	5113,7	19,7	-
7.	Занятость	1 000,00	2 333,30	3 333,30	12,8	-	3 333,30	12,8	-
8.	Транспортная инфраструктура	1 000,00	2 333,30	3 333,30	12,8	-	3 333,30	12,8	-
9.	Информация и связь	280,00	653,30	933,30	3,6	-	933,30	3,6	Программа разработана исходя из размера средств, предусмотренных

									<p>в бюджете Челябинской области на указанные цели, в связи с чем мероприятия по информации и связи осуществляются за счет средств местных бюджетов, текущего финансирования учреждений, а также за счет привлечения внебюджетных источников.</p> <p>На этом основании средства федерального и областного бюджетов, предусмотренные в 2016 году на сферу информации и связи, запланированы в размере менее 10 процентов</p>
10.	Образование	1310,0	2366,0	3676,0	-	-	3676,0	-	